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Barn, ungdom och familj
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Hjördis Brännström 0914-437 07
Maria Andersson 0914-437 07
Carina Anklew 0914-437 17

Vaktmästeri/lokalvård
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Anna-Karin Andersson 0913-100 92
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Vaktmästeri/lokalvård
Rickard Ögren Kyrkogårdsförman 0914- 437 11
Lars-Gunnar Löfroth  0913-104 90
Henrik Persson 0913-100 93
Jonas Gustavsson 070-754 50 75
Informatör för både Burträsk och Lövånger
Ulf Wikström 0914-52 13 50
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Stina Vestermark och Mathilda 
Lundkvist har dansat som änglar på 
julspel 2013 och 2014 i Burträsk 
kyrka.
Läs mer om julspelet i Burträsk s 13.
FOTO: BETTINA RADLER

Välkommen till
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Varje dag dör tusentals barn för att de 
inte får tillgång till mat, rent vatten och 
sjukvård. Men det finns hopp. Svenska 
kyrkan stöttar kyrkor och organisationer 
över hela världen, som värnar om barns 
rättigheter. 

Mentormammor når de mest 
utsatta barnen
Ett framgångsrikt exempel på Svenska 
kyrkans internationella arbete är 
verksamheten med mentormammor 
i Sydafrika, Swaziland och Etiopien. 
Mentormammor vandrar i utsatta bo-
stadsområden och gör hembesök hos de 
familjer som behöver stöd för att säkra 
barnens hälsa. De upptäcker undernäring 
och sjukdomar och kan både förebygga 
och behandla. 
Med sig har mentormammorna en enkel 
ryggsäck med våg, måttband, hälsojour-
naler och andra basala arbetsredskap för 
att ge mödra- och barnavård. Men en 
mentormammas främsta arbetsredskap 

Julkampanjen 2015 ”Låt fler få fylla fem” 

Om Svenska kyrkans internationella arbete 
för att fler barn ska få fylla fem.

är hennes egen erfarenhet av att leva 
som mamma i utsatthet och fattigdom. 
Hon har rekryterats till mentormamma 
för sin förmåga att se, lyssna och stötta. 
Som mentormamma arbetar hon med 
att ge andra mammor kunskap om sina 
egna och sina barns rättigheter. I en 
situation där fattigdomen är utbredd räd-
dar det barns liv.  
Forskning visar att metoden med men-
tormammor är oerhört framgångsrik och 
de sydafrikanska myndigheterna har nu 

börjat arbeta utifrån denna modell.     
Barnbidrag leder till bättre barnhälsa 
Det effektivaste sättet att förbättra barns 
hälsa är när stater kan säkra alla invåna-
res rätt till social trygghet. Därför driver 
Svenska kyrkan ett aktivt påverkans-
arbete gentemot makthavare i Sverige, 
EU och FN för att fler länder ska införa 
sociala trygghetssystem, som exempel-
vis barnbidrag. Om alla barnfamiljer får 
ett bidrag, ökar barns - och därmed hela 
samhällens - möjlighet att utvecklas. 
Svenska kyrkan arbetar internationellt 
för barns rätt att leva ett tryggt liv. 
Stöd Svenska kyrkans internationella 
arbete! 
Din gåva behövs!
 
 
Ge en gåva:  
BG: 900 - 1223 /PG: 90 01 22-3 
www.svenskakyrkan.se/gedirekt  
Sms:a LJUS till 72905 och ge 50 kronor 
Swisha valfritt belopp till 900 1223

Gott Nytt 
Kyrkoår 
Ja det är ett nytt år som börjar den 1:a Advent. Det är 
alltid lite spännande att börja något nytt och det gör vi 
när vi har ett helt år framför oss av helger, gudstjänster, 
dop, begravningar, körövningar, samtalsgrupper, lunch 
och andakt, barngrupper, ”lättsvenska”, läxläsnings-
grupper, konfirmander, ”Vi alla”, för att nämna lite av 
allt som försiggår i pastoratet.
Nu är det det tredje året i Burträsk-Lövångers pastorat 
som vi går in i. Vi alla som du håller i din hand speglar en 
del av den verksamhet som vi har i pastoratet. En del är 
gammalt och invant och en del är nytt. Du är välkommen 
att vara med. 
Jag vill önska en Advents- och jultid som också ger tid 
till eftertanke och stillhet inför Julens budskap, att Gud 
kommer till oss, blir en av oss i ett litet barn. Immanuel – 
Gud med oss.

Med önskan om en välsignad Advents- och jultid
ÅKE LUNDGREN

KYRKOHERDE  
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En bit in på det nya året inbjuder kyr-
korna i Lövånger till ekumenisk helg, 
nämligen 29-31 januari 2016. Precis 
som förra gången kommer lördagen att 
bli en Gospeldag, med övning under 
dagen och Gospelgudstjänst på kväl-
len. Lisa Larsson och André Malmén 
kommer att hålla i det musikaliska och 
alla som tycker om att sjunga gospel är 
välkomna att vara med!  
Du behöver inga förkunskaper och du 
binder dig inte för att vara med i en 
kör. Övningen startar 12.00 på EFS 

Program hela 
ekumeniska helgen
Fredag 29/1  
19.00 Gudstjänst på Filadefia. För-
dejkören sjunger. Fika efteråt 
Lördag 30/1 
12.00 -17.00 Gospelövning på EFS
15.00 Bibelsamtal på församlings-
hemmet. 
17.00 Middag på församlingshem-
met.
18.00 Gospelgudstjänst på EFS. 
Gospelkören sjunger.
Fika efteråt.
Söndag 31/1 
11.00 Gudstjänst i Lövångers kyrka. 
Kyrkkaffe efteråt.
Mer detaljerat program kommer i 
predikoturer och på affischer.

Gospel med André och Lisa

Många tog chansen att vara med och sjunga gospel under den ekumeniska helgen i Lö-
vånger i januari 2015. Här sjunger den tillfälliga kören på EFS i Lövånger.

i Lövånger. Det kommer att serveras 
fika och middag till självkostnadspris, 
c:a 100 kr. I övrigt är allt gratis. På 
kvällen kan alla komma och lyssna 
på resultatet vid en Gospelgudstjänst 
18.00 på EFS.
Gospeldagen är ett samarrangemang 
mellan kyrkorna i Lövånger och Edel-
viks folkhögskola. 
Välkommen med på en trevlig dag, 
fylld med gemenskap och gospel!
Anmäl dej senast 24 januari till Iris 
Sjöström 0913-10843

Musik i Advent och 
Jul i Lövånger
28 Nov Adventsvesper 18.00 
 i kyrkan med Sångdraget,  
 Fördejkören, Kyrkokören,  
 instrumentalister och 
 kompgrupp.
29 Nov Adventsgudstjänst 11.00 
 i kyrkan med Kyrkokören,  
 Fördejkören och musiker
12 Dec  Julens sånger 18.00 
 på EFS med Bettans bönor,  
 kompgrupp
13 Dec Familjegudstjänst 
 med luciatåg 11.00 
 i kyrkan med Sångdraget  
 och barngrupperna
19 Dec Julmusik 18.00 
 i kyrkan där vi alla får   
 sjunga in julen tillsammans  
 med Kyrkokören, Caroline  
 Zickerman, Bettans Bönor  
 och musiker
20 Dec Julsånger 13.30 
 på Hemgården med 
 Kyrkokören
24 Dec Julbön 11.00 i kyrkan med  
 Sångdraget och Fördejkören
25 Dec Julotta 07.00 
 i kyrkan med Kyrkokören
31 Dec Nyårsbön med musik 18.00  
 i kyrkan. Elisabeth och 
 Mikael Lindberg m fl

Den 13 december är det Luciatåg i Lövångers kyrka kl 11.00. Bilden från 2014 med Sångdraget.

Ljus i mörkret
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Glimtar från konfirmandläger
I oktober var kon-
firmandgruppen 
från Lövånger på 
konfirmandläger i 
Munkviken. 
Helgen bjöd på strå-
lande väder, glada 
och trevliga konfir-
mander, god mat och 
blandat program med 
sång, andakt, lek, 
och samtal om livet 
och tron. Bilderna är 
hämtade från ”Kam-
ratstigen” som är en 
övning  
på samarbete.

Den senaste tiden har jag med stor 
glädje bevittnat hur människor över 
hela Sverige rest sig upp och engage-
rat sig för sina medmänniskor. 
Ideella krafter har gjort allt från att 
servera varm mat på tågstationer, 
samlat in kläder och andra förnöden-
heter, till att resa ned till Grekland för 
att hjälpa människor på flykt. Alla har 
inte den möjligheten men det finns 
mycket vi kan göra i vårt närområde. 
Här i Lövånger bor det idag ca 160 
asylsökande varav en stor andel är barn. 
Asylprocessen kan i dag pågå i år efter år 
samtidigt som den asylsökande inte har 
rätt till SFI, svenska för invandrare.  Nu 
har sex politiska partier kommit med en 
bred gemensam överenskommelse som 
bland annat innebär att tiden mellan asyl-
ansökan och beslut skall gå att utnyttja 
bättre.  
Det kan ändå vara lång väg att gå innan 
det finns fungerande svenskundervisning 
för alla asylsökande. Vi behöver därför 
er hjälp med: 
• Läxgruppen på måndagar och torsda-
gar. Vi läser läxan tillsammans med 
de nyanlända eleverna i klass 1-3 och 
deras föräldrar. Sedan tränar familjen 
hemma under helgen innan de kan 

Ingen kan göra allt men alla kan göra nåt
repetera med oss på 
måndagar.  Skulle 
fler vuxna hjälpa till 
i aktiviteten skulle 
vi även kunna bjuda 
in elever i klass 4 
och 5. Material som 
linjaler, läsböcker, 
skrivböcker eller 
pedagogiska spel 
mottas varmt.
• Språkcafé i för-
samlingshemmet på 
måndag förmiddag.
• Internationella caféet 
på torsdagar. Kom 
som besökare och 
träffa nya människor eller som ideell och 
hjälp till med serveringen m.m. Ett möte 
kan betyda så mycket.
Har du någon annan kunskap som du vill 
förmedla t.ex. handarbete, svampplock-
ning, odling, konservering eller annat? 
Vi kan säkert hjälpas åt för att hitta ett 
forum där du får dela med dig av dina 
kunskaper. 
Det behövs också kläder, leksaker och 
möbler. Second hand affären i Lövånger 
är ett utmärkt sätt att förmedla rätt saker 
till rätt person då man själv får betala en 

liten summa för det man vill ha. Affären 
behöver just nu varma kläder och skor, 
i första hand till män. Det finns också 
ett behov av stora kastruller och grytor, 
övrigt husgeråd och möbler m.m. Tänk 
på att allt ska vara helt, rent och i gott 
skick.
Det finns många fler sätt att hjälpa vår 
nästa. Har du tips, idéer eller vill veta 
mer om någon av våra aktiviteter hör 
gärna av dig till mig.
Linda Sandgren, 0913-10407, 
linda.sandgren@svenskakyrkan.se
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Konfirmandhelg i Munkviken
Alltid lika spännande börja med 
höstens konfirmander! Burträsk har 
28 st inskrivna konfirmander och då 
behövs ju såklart unga hjälpledare. 

När vi hade vår övernattning i sep-
tember följde fyra unga ledare med: 
Jenny Lindqvist, Emil Eklund, Julia 
Malmén och Lovisa Andersson, 
förutom Bettina och jag. Efter en 
intressant dag med både samarbets-
bana och lektionspass, följde ett 
dopp i havet till fleras förtjusning. 
Kvällen avslutades med lägerbål med 
sång till gitarrspel av Emil Eklund                       
(ung ledare) och pinnbrödsgrill-
ning. Söndagens gudstjänst i kapel-
let genomfördes tillsammans med 
Nederkalix konfirmander, som också 
tillbringade en helg i Munkviken. Att 
sjunga och höra bibelns ord både läsas 
och dramatiseras gav mersmak för oss 
alla. Nog ska det bli ett givande år, där 
vi får upptäcka mer av vem Gud är. 

I förra nr av ”vi alla” skrevs det 
att Burträsks barnarbetslag hade 
bestämt oss för att slå ihop två grup-
per till en.
Miniklubben och Minikören blev 
Miniklubben med Kör. En grupp för 
barn 5-8 år. 
Anledningen var att det var så få barn 
i båda grupperna och att de riktade sig 
till barn i samma ålder.
Den förändringen blev mycket bra. Nu 
har vi 16 barn och det börjar fortfa-
rande nya barn, det är väldigt roligt
men vi skulle vilja ha fler killar. Vi 
börjar med en lugn stund där jag berät-
tar en berättelse ur Bibeln med figurer,

Ny grupp i Burträsk
eller något annat där vi kan lära oss 
hur vi ska vara mot varandra. Vi pratar 
lite om det, tänder ljus och ber en bön.
Sen äter vi frukt och sjunger och så 
blir det tid för lek och pyssel. Tiden 
går alltid så fort och det brukar ju vara 
ett bevis på att man har roligt.
Miniklubben med Kör medverkar på 
Familjegudstjänster några gånger per 
termin, trevligt och uppskattat.
Nu vill vi passa på att inbjuda alla till 
vår Familjedag 3:e advent (den 13/12). 
Då har vi familjegudstjänst, sen äter 
vi lunch och efter det så kan vi gå en 
våning ner där det finns julpyssel för 
alla åldrar.

Det har blivit en fin tradition med 
Familjedag på 3:e advent, så kom och 
var med på en trevlig dag med gemen-
skap och ”Julkänsla”!

LENA LÖVGREN

SMS:a LJUS till 72905 och ge 50 kr. Eller swisha valfritt belopp till 9001223. svenskakyrkan.se/internationelltarbete

Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. Sisipho Sakawula är tre år och 
bor i ett av Kapstadens fattigaste områden. De första fem åren är de sköraste, då är mat, 
rent vatten och hälsa avgörande. Ge en gåva för alla barns rätt till ett tryggt liv!

LÅT FLER FÅ FYLLA FEM! pg 90 01 22-3   |  bg 900-1223
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Familjegudstjänst 3 advent 2013 i försam-
lingshemmet. Foto: Bettina Radler

Tänker slå ett slag för detta med unga 
ledare; både i Lövånger och i Burträsk 
har vi i höst startat ledarutbildning till 
intresserade. 
Du som är intresserad hör av Dig till: 
Iris Sjöström i Lövånger eller Hjördis 
Brännström i Burträsk så får Du veta 
mer!

HJÖRDIS BRÄNNSTRÖM

FOTO: BETTINA RADLER

FOTO: HJÖRDIS BRÄNNSTRÖM
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Sista dagarna i augusti och början av 
september 1925 var man samlad till 
bibeldagar i Svarttjärns skola. Talare 
under dessa dagar var prästen Stillner 
i Lövånger samt predikanterna Lind-
fors, Öman och Palmgren. 
Det hade tidigare väckts förslag från 
ungdomarna i byn att man skulle bilda 
en ungdomsförening till den redan verk-
samma missionsföreningen. Predikant 
Lindfors föreslog då att man skulle slå 
samman den förut verksamma missions-
föreningen och ungdomsföreningen.
Den första september 1925 bildades 
den nya föreningen som fick namnet 
Svarttjärns Evangeliska Lutherska 
Ungdoms och Missionsförening. För-
eningen skulle ansluta sig till Evang-
eliska Fosterlandsstiftelsen Stockholm 
och Västerbottens  Lutherska Missions 
och Ungdomsförbund. Föreningen fick 

Svarttjärns EFS missionsförening fyller 90 år

30 medlemmar från starten och första 
årsmötet hölls i januari 1926. Med-
lemsantalet var som störst 1934 med 52 
medlemmar . Nu är medlemsantalet 28.
Missionen och barn- och ungdomsarbe-
tet har varit hjärtefrågor för föreningen 
genom alla år och är det fortfarande. 
Söndagsskolan finns fortfarande kvar 
i verksamheten och familjegudstjäns-
terna är en riktig vitamininjektion till 
de övriga dussintalet gudstjänster som 

firas i bönhuset, som byggdes i början 
av 50-talet. Svarttjärns EFS har även 
fostrat ett antal förkunnaren under åren. 
Prästerna Sture Burman, Allan Stefans-
son, Evert Stefansson samt senaste 
tillskottet Åke Hägglund.
I nuvarande styrelse ingår Åsa Hägg-
lund, Christer Lundqvist, Einar Olofs-
son, Inger Olofsson och Erling Walls-
son samt Marita Lundqvist suppleant.
Minnesordet ur 1 Kor. 15:58 som gavs 
föreningen för 90 år sedan gäller ännu: 
– Stå därför fasta och orubbliga, mina 
kära bröder, och ge ut er helt i arbetet 
för  Herren. Ni vet ju att han inte låter 
er möda vara förspilld”.
Årshögtiden firas med årsmöte torsdag 
4 februari samt gudstjänster lördag 6  
och söndag 7 februari med bland annat  
sång av Kyrkokören och Bettans bönor. 

ERLING WALLSON

Vi kommer att göra lite nya sats-
ningar i Burträsk under det vi 
kallar fastan. I vår tradition kanske 
inte den uppmärksammas så mycket 
men tiden före påsk har alltid varit 
en tid då vi fördjupas i tron. 
Det kan vara genom att låta det vara en 
tid då jag läser om Jesu väg till korset 
och uppståndelsen och låter texterna få 
bli levande. Det kan vara att samtala 
om tron och livet med andra. Kanske 

Askonsdagsmässa, samtal i fastan och 
retreat i Burträsk församling

kan den här tiden få vara en nystart.
Askonsdagsmässa ska vi fira i Burträsk 
kyrka onsdagen 10 februari kl 18.30. 
Det är en mässa som inleder tiden före 
påsk. I vår evangeliebok i psalmboken 
så finns bibeltexter för den här dagen. 
Den återinfördes 1983. Vid mässan 
ges chansen att fundera på hur vi som 
enskilda människor kan göra bot och 
bättring i våra liv. Vi får tillsammans 
fundera kring Guds plats i våra hjärtan. 
Till vår hjälp denna dag kan vi få ett 
kors tecknat i vår panna av aska. Detta 
ask-kors ger oss en påminnelse om vårt 
dop och vår samhörighet med Gud och 
andra människor. Men askan ger oss 
också en tankeställare. Den får stå som 
en symbol för kroppens sönderfall, den 
kommande döden. 
Samtal om Livet och Tron i Fastetid. 
Under de sex veckorna före påsk så 
inbjuds du till samtal om Livet och 
tron. Utgångspunkten för samtalet är 

naturligtvis bibeln och någon samtals-
bok. Samtalsledare är kyrkoherde Åke 
Lundgren. Vi träffas i Burträsk för-
samlingshem, måndagar 18.30 – 20 
följande dagar 8/2, 15/2, 22/2, 29/2, 
7/3, 14/3. Ingen anmälan utan KOM 
de gånger du kan.
Retreat. En del kallar det för reträtt 
och det säger kanske mer vad det är. 
Att få dra sig tillbaka, hämta kraft, 
hitta sig själv och komma nära Gud. 
För att smaka på vad retreat kan vara 
så kommer det att vara en miniretreat i 
församlingshemmet i Burträsk. Under 
en lördag så inbjuds du att vara med. 
Det blir meditationer, stillhet, skriva 
sina tankar, måla, möjlighet till samtal. 
Dagen avslutas med en mässa i Kyrkan. 
Ledare är Åke Lundgren. Miniretreat 
Lördagen 6 februari 10.00 - 18.00 
kostnad 100 kr (fika, lunch) anmälan 
senast 29/2 till 0914-43700 eller mejl: 
burtraksforsamling@svenskakyrkan.se
.   
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Det är söndagsmorgon i oktober, 
träden har börjat tappa sina löv och 
dagarna blir allt kallare. Efter mäss-
san i kyrkan ska det bjudas på in-
ternationell lunch på EFS. På plats 
för att förbereda, först av alla, är en 
av församlingens ideella medarbe-
tare Fredrik Lumio. Allt eftersom 
droppar det in fler ideella från in-
ternationella gruppen som förstärk-
ning. Borden dukas för 60 personer 
och maten, som några kvinnor med 
internationell bakgrund hjälpt till 
att laga kommer upp på serverings-
bordet. 
Lokalen fylls och allt eftersom mär-
ker man att det blir fler gäster än man 
beräknat och det är full fart för att 
få fram fler bord och sittplatser. Här 
har Fredrik en fördel av sin erfaren-
het inom restaurangbranschen. Han 
hämtar bestick på Annagården tills 
de är slut och han får springa över till 
församlingshemmet. 
Fredrik har frilansat och jobbat på 
flera stora anläggningar bl.a. i skolkök, 
på Piteå Stadshotell och på Hällnäs 
konferensanläggning där de serverade 
stora kunder som Volvo. Att det Fred-
rik gör i församlingen mest handlar 
om bakning, mat och servering är 
alltså ingen slump, det tillhör hans 
stora intressen. ”Jag ställer upp när det 
behövs ett handtag, med allt mellan 
himmel och jord.” säger han.
Men var kommer Fredriks stora för-
samlingsengagemang ifrån? Jo, ända 
sedan barnsben då han växte upp i Pi-
teå har han varit med i kyrkan berättar 
han. Hans mamma ledde barntimmar 
och i samma hus som Fredrik växte 
upp bodde tre Afrika missionärer. Tron 
fann han i tidig ålder i Piteå stadskyrka 
där han ofta hjälpte till i köket och 

Fredrik gör allt mellan 
himmel och jord

med diverse praktiska sysslor. 
Fredrik har aldrig trivts så bra med att 
bo någonstans som i Lövånger. Här 
har han skapat sig ett hem tillsammans 
med sin hund och katt. Fredrik skrattar 
bullrande och skämtar om att han inte 
kommer flytta från sin lägenhet ens 
då han blir så gammal att han behö-
ver hemstjänst. Lägenheten ligger på 
markplan och han har anlagt praktfulla 
rabatter som han lägger mycket arbete 
på sommartid. Under vinterhalvåret 
sätter han istället upp mysig belysning 
och matar fåglarna. Det gläder Fredrik 
att de som bor på seniorboendet kan 
se och uppskattar det vackra han gör 
på sin tomt. Andra intressen han har 

är att plocka bär och promenera ”Jag 
laddar ur och känner ro i Guds härliga 
natur” säger Fredrik. I Fördejkören 
har Fredrik funnit en gemenskap som 
betyder mycket.
Ett bra teamwork bland söndagens fri-
villiga gör att lunchen blir trevlig och 
lyckad. ”Roligt” sammanfattar Fredrik 
när de 100 gästerna gått hem till sitt. 
”För mig betyder det mycket att ha 
något meningsfullt att göra, genom 
kyrkan träffar jag mycket människor 
från olika länder och får nya erfaren-
heter”. När Fredrik vid 15 tiden till sist 
kliver ut ur lokalen är han nöjd med 
sitt dagsverke. 

ANNA-MARIA LARSSON
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Vi är några församlingsmedlem-
mar som startat upp föreningen 
Hjälpande Händer som ska rikta 
sig mot våldsutsatta. Jag är en av 
dem.
Hjälpande händer kan vara 
Händer som planerar. 
Händer som arbetar. 
Händer som fritidspysslar. 
Händer som ber. 
Händer som når in i det som kallas 
”jag” och som bringar ut det bästa 
ur människan. 
Knäppta händer som går in i Mysteriet. 
Utsträckta händer som vill nå ut till andra, 
mitt i livets alla aktiviteter, nå ut till dem 
som befinner sig i personliga katastrofer 

Hjälpande händer i församlingen 

eller till andra länder där det råder krig. 
Händer som vill välkomna de som förlo-
rat allt. 
Händer som vill räcka sig runt jorden, el-
ler bara en bit från den egna kyrkan. 

För mig är dessa händer församlingen. 
Händer är arbetande, precis som en 
församling. Arbetande mot ett gemen-
samt mål: att sprida budskapet om Jesus 
Kristus och att smyga in lite frid i allas 
vår vardag. 
Jag är mycket intresserad av att hjälpa 
kvinnor och barn som far illa. Min 
personliga åsikt är att vi som kyrka 
behöver finnas till för människor i nöd. 
Min egen erfarenhet är att det är viktigt 
att bli sedd och lyssnad till och att få en 
plats i församlingslivet. Det ger en trygg 
och hållbar bas för det framtida livet. Vill 
också du ta emot eller vara en hjälpande 
hand?

TEXT: YLVA BERGSTRÖM

Diakoni
Vad betyder ordet Diakoni? Ordet 
kommer från det grekiska ordet 
diákonos som betyder ”tjänare”. NE 
(Nationalencyklopedin) beskriver 
diakoni som ”kyrkans sociala ansvars-
tagande på olika områden.” 

2014 formulerar Sveriges kristna råd sin 
diakonibeskrivning som följer: ”Diakoni 
är medmänsklig omsorg, grundad i Kristi 
kärlek, uttryckt i kyrkans liv, och vill 
genom barmhärtighet och solidaritet möta 
människor i utsatta livssituationer.” 
På Svenska kyrkans hemsida står det 
bland annat att: ”Diakonins uppdrag är att 
ge människor i samhällets marginal plats 
i församlingens mitt. Diakonin handlar 
även om att arbeta för alla människors rätt 
till frihet från förtryck. Diakoni är solidari-
tet med de svaga. 
Diakoner och präster arbetar under 
tystnadsplikt. De besöker äldre och sjuka, 
ordnar sorgegrupper och samtalar med 
enskilda personer om livets glädje och 
besvär. Diakoni kan också innebära att 
Svenska kyrkan samverkar med sam-
hällets sociala institutioner, med andra 
kyrkor och trossamfund eller med ideella 
organisationer. När du behöver prata med 
någon utomstående, ställa frågor om Gud 

och livet, få tröst eller hitta styrka finns 
Svenska kyrkans präster och diakoner till 
hjälp. Du kan vända dig direkt till försam-
lingen för att få kontakt med en diakon 
eller en präst.”
I vårt pastorat, hösten 2015 har vi en hel 
del diakonal verksamhet. Vi menar att alla 
möten med våra medmänniskor, från de 
nyfödda till de allra äldsta, är olika former 
av diakonal verksamhet. Alla vi som är 
anställda i pastoratet har diakonala upp-
drag, genom att vi ska tjäna Dig. 
Här är några exempel på diakonala 
uppdrag i Burträsk församling: 
• du bokar ett dop/vigsel/begravning på 
expeditionen
• du frågar om gravskötsel på kyrkogården
• du undrar när en lokal är ledig för uthyr-
ning
• du besöker den öppna förskolan

• du är en konfirmand
• du är med i Väntjänsten
• deltar i lunch och andakt
• du är med på en gudstjänst
• dricker kyrkkaffe
• äter kyrklunch
• äter familjemiddag
• köper en bok
• kommer efter skolan och har kul
• du sjunger i kör
• du är med i en samtalsgrupp
• du bokar ett enskilt samtal 
• du är med på Skyltsöndag och Valborgs-
mäss, för att stödja barn och familjer 
lokalt i bygden

Till allt detta behövs Människor - an-
ställda, ideella och församlingsbor som 
tillsammans ÄR församlingen!
Vi ser behov av att finnas tillgängliga på 
skolan, att erbjuda föräldragrupper på 
kvällstid, att samverka mer med samhäl-
lets aktörer och ha öppen verksamhet för 
vuxna på dagtid. Diakoni behövs i Bur-
träsk församling och den vill vi utveckla.

Vill Du vara med och göra en insats? Har 
du  idéer? Hör av dig till oss i försam-
lingen: 0914-43700 
Mvh Carina Anklew, assistent
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Namn: __________________________________________________________

Adress: _________________________________________________________

Korsordsvinnare
De tre först öppnade rätta lösningarna 
i förra numret av Vi Alla var inskick-
ade av:

Lennart Ekman, Ånäset
Jan- Erik Pettersson, Bissjön/Lövånger
Elsy Stenlund, Skellefteå
Vi gratulerar vinnarna och skickar priser.

Lösningarna denna gång ska vara 
redaktionen till handa senast freda-
gen den 29 januari 2016. De tre först 
öppnade rätta lösningarna belönas som 
vanligt med uppmuntringspriser.

Lösningarna skickas till:
Vi alla
Burträsk församling
Kyrkogatan 1
937 31 Burträsk

Rätt lösning nr 3

Lös korsordet, skicka senast 29 januari 2016 till: VI ALLA, Burträsk församling, 
Kyrko g. 1, 937 31 Burträsk.  De tre först öppnade rätta lösningarna belönas med priser.
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DAGEN ÄR KOMMEN,
KÄRLEK TRIUMFERAR.
KOM, LÅT OSS SKYNDA TILL
BETLEHEM.
HÄLSAD AV ANGLAR ...

Henrik Forssells stiftelse tar 
emot ansökningar från orga-
nisationer eller privatpersoner 
från hela riket gällande bidrag 
för understöd och hjälp till 
behövande, främjande av vård 
och uppfostran av barn samt 
stöd gällande undervisning och 
utbildning. 

Henrik Forssells stiftelse
Ansökan med organisations- eller 
personuppgifter, beskrivning av 
behov, intyg, kopia av slutskatt-
sedel m.m. skickas till Burträsks 
församling, Kyrkogatan 1, 937 31 
Burträsk. 
Halvårsvis, 1 mars och 1 sept, sam-
manställs inkomna ansökningar för 
utdelning av bidrag. 

Upplysningar kan fås per telefon 
0914-43700 eller 43704 alt. via 
internet och Länsstyrelsens stiftel-
sedatabas. 

TEXT: STAFFAN OLSSON
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Hej!
Jag är EFS nya konsulent i Lövång-
er och kommer att arbeta 50 %.Jag 
heter Miranda Birgersson och är 30 
år.
Jag bor i byn Svarttjärn (Lövånger) 
med maken Marcus och tre härliga 
barn. Där har jag också vuxit upp.
Jag kommer att vara EFS kontaktper-
son i Lövånger och hjälpa till med 
att hålla i barn- och ungdomsgrupper 
inom Lövångers församling och EFS, 
som t ex TT (tonårsgrupp), 36:an och 
barntimmar i Vallen. Dessutom kom-
mer ni att träffa mig i en del gudstjäns-
ter.
Min fritid ägnar jag gärna åt familjen, 
böcker, dans och foto och mitt favorit-
bibelord är 
Fil. 4: 4-7 och 13.
Vi ses!

EFS-KONSULENT 
MIRANDA BIRGERSSON

Tack!!!!
När jag hösten 2008 anställdes som 
diakoniassistent i Lövångers för-
samling påbörjades en spännande, 
lärorik, rolig men också utmanande 
tid i mitt liv. Hösten 2011 vigdes jag 
till diakon i Luleå stift med place-
ring fortsättningsvis i Lövånger. 
När sedan Lövångers och Burträsks 
församlingar blev ett pastorat fick 
jag förmånen att arbeta tillsam-
mans med två arbetslag och många 
engagerade ideella medarbetare. 
När jag ser tillbaka på de år jag varit 
en del av det diakonala arbetet i pas-

toratet får jag många minnesbilder av 
möten. Så många fina människor i så 
många olika sammanhang som jag fått 
förmånen att arbeta, samtala, skratta, 
gråta, stötta och be med. Jag är oerhört 
tacksam för alla minnen och erfaren-
heter jag får med mig när jag nu slutar 
min tjänst i pastoratet för att möta nya 
uppgifter och utmaningar som Herren 
ställer i min väg. Jag önskar er alla i 
Burträsk-Lövångers pastorat Guds väl-
signelse och den Helige andes ledning 
idag och dagar som kommer.

DIAKON ELLENOR EKLUND

Välkommen Miranda! 
Vi är glada åt att du ska finnas med i vårt arbetslag och ser fram emot jobba med dig!

Tack Ellenor!
Vi kommer att sakna dig! Men vi ser tillbaka på trevliga år tillsammans

 och önskar dig Guds välsignelse i dina nya uppgifter i S:t Örjans församling!
Arbetslagen i Burträsks–Lövångers pastorat
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Det gamla spåntaket på klocktor-
nets flacka del ovanför kyrkklockan 
har en längre tid varit i behov av 
att bytas ut, men nu är det gjort. De 
företag som gör dessa arbeten måste 
vara godkända av Länsstyrelsen 
och uppdraget gick denna gång till 
Kyrktak från Norrköping som bla 
arbetar med tjärning och byte av 
takspån. 
 För att arbetet skulle kunna utföras på ett 
säkert sätt, enligt arbetsmiljöverkets krav, 
så sattes en byggställning upp runt tornet. 
De takspån som denna gång skulle bytas 
var ca 25 mm tjocka och 40 cm långa, 
tillverkade av tall. Spånen spikas fast 
med rostfri 60 mm spik. Två olika former 
av takspån har används; rak kapade och 
spetsiga - för att efterlikna spiran och det 
gamla takets ursprungliga mönster. Under 
takspånen ligger ett lager med tjärpapp 
som ser till att underliggande brädor kla-
rar sig från röta, de brädorna var i mycket 
gott skick och behövdes inte bytas ut. I 
hörnen läggs också en tjärpapp in mellan 

spånvarven för att få taket tätt. 
Love och Fredrik utförde arbetet i rask 
takt, det tog tre dagar att riva ner det 
gamla och spika dit de nya takspånen.  
Det har varit lite kallt men om man job-
bar på så håller man sig värmen säger 
Love, som nu får åka hemåt mot Norr-
köping.  

Byte av takspån på Bygdsiljums klocktorn

Adam från Skellefteå museum har varit 
med och kontrollerat och dokumenterat 
arbetet så det blir gjort på ett antikvariskt 
riktigt sätt.  
Taket och spiran ska tjäras med jämna 
mellanrum för att hålla i många år 
framöver.

RICKARD ÖGREN, KYRKOGÅRDSFÖRMAN 

Love och Fredrik vid det nylagda taket.

December månads aktiviteter i 
kyrkan i Kalvträsk inleds med 
Julfest lördag den 12 dec kl. 14.00. 
Julfesten brukar vara den mest 
besökta aktiviteten under året. Då 
kommer många barnfamiljer, för 
att deras barn skall få uppleva en 
stämningsfull och minnesrik famil-
jegudstjänst.
I kyrkan får alla barn vara delaktiga 
med att göra i ordning julkrubban, 
samtidigt som Julevangeliet (Lukas 2: 
1-20) uppläses. Sen förflyttar man sig 
till Glesbygdscentret där barnen får 
medverka i Luciatåget. Därefter bjuds 
man på risgrynsgröt och smörgåsar.  
Under kvällen kommer det även att 
säljas lotter, där alla intäkterna från 
lotteriet går till Välgörenhetsorgani-
sationen ”Min Stora Dag”. Vinsterna 
till lotteriet är alla skänkta priser. De 
som vill skänka priser till lotteriet, 

Julen i Kalvträsk kyrka
kan kontakta Lena Lundström.  
Avslutningsvis gör tomten ett besök 
och han har med sig en presentpåse 
till barnen.
Julottan på juldagsmorgon är en an-
nan stämningsfull gudstjänst. 
På årets sista dag är det nyårsbön i 
kyrkan. Sen något år tillbaks har man 
efter gudstjänsten serverat nyårsbuffé 
i församlingshemmet och en del har 
även gått med i ett fackeltåg, på en 
del av de vandringsleder som finns i 
området. 
Från 1:a januari och fram till Påsk 
kommer man att dra ner värmen i 
kyrkan. Verksamheten fortsätter även 
under denna tid, men är då förlagt till 
Församlingshemmet. 
Mer om kyrkans verksamhet i Kalv-
träsk kan ni läsa på www.kalender.
se och sen öppna Kalvträsk kalender. 
Alla aktiviteter läggs också upp som 

evenemang på facebook. 
TEXT OCH FOTO: VIVIANN FREDRIKSSON
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Församlingen vill erbjuda ett alter-
nativ för de som känner sig ensam-
ma på julafton
Efter julbön i Burträsk kyrka finns det 
möjlighet att dela en stunds gemen-
skap, för dig som av olika skäl är 
ensam på julafton. Gåvomedel från 
olika företag gör det möjligt att bjuda 
på mat och att dela ut julklappar. Sång, 
musik, underhållning och inte minst 
tid att umgås och samtala står på pro-
grammet.
Välkommen till Alternativ jul,  
kl. 14.00 i Burträsk församlingshem. 

Hälsningar 
Bettina Radler

Alternativ jul i Burträsk

Även på Julafton 2015 ska julbe-
rättelsen dramatiseras i Burträsk 
kyrka. Hjördis Brännström ställer 
upp som regissör och hon har lovat 
att samla en grupp vuxna och ung-
domar som vill medverka. 
Det blir ett nytt manus som ska bear-
betas och nya och välkända ansikten 
på scen. Oftast lägger vi ett manus 
från Tyskland till grund. I Tyskland 
finns det oändligt många variationer 
av julspel eftersom nästan alla försam-
lingar spelar julevangeliet i traditionel-
la och moderna former. Varje julspel 
ska aktualisera den gamla berättelsen. 
Varje julspel har sitt eget budskap. Det 

Julspel i Burträsk kyrka 2015

känns alltid spännande om vi lyckas 
att få ihop en grupp som vill vara med 
och vad som blir av spelet. I Burträsk 
har det blivit en tradition för många 
familjer att gå på Julbön Julafton kl. 
12.00 för att höra, att se och att upple-
va Julevangeliet. Under två år hade vi 
dans med i julspelet. Änglarna dansar 
och uttrycker sin glädje och tillbedjan. 
Vi får se vad som händer i år, vilket 
budskap som ska nå oss. I alla fall 
är alla varmt välkomna till Burträsk 
kyrka för att möta Julens glädjebud-
skap som vill beröra dig och mig.

TEXT OCH BILD: 
BETTINA RADLER

Gudstjänster  i byarna
Rotsjön
Lördag 30/11, kl 14.00 Julfest, julgröt, Per 
Häggström, Gun Lundström, SPF-kören
Nedre Åbyn
Tisdag 1/12, kl 19.00 Adventsgudstjänst, 
Per Häggström, Gun Lundström, SPF-
kören
Renfors
Torsdag 3/12, kl 19.00 Adventsgudstjänst, 
Per Häggström, Anders Wälimäki, sång 
Kjell Boström och Beate Falk
Västanträsk
Torsdag 3/12, kl 19.00 Adventsgudstjänst, 
Bettina Radler, En himla kör under ledning 
av Lisa Larsson och André Malmén
Bursiljum
Måndag 7/12, kl 19.00 Adventsgudstjänst, 
Åke Lundgren, Anders Wälimäki, sång 
Henrik och Susanne Söderström
Södra Renbergsvattnet
Onsdag 9/12, kl 19.00 Adventsgudstjänst, 
Per Häggström, Anders Wälimäki, 
Burträsk kyrkokör
Innansjön
Söndag 13/12, kl 17.30 Adventsgudstjänst 
Bettina Radler, Anders Wälimäki, delar av 
Burträsk Kyrkokör. Julgröt från kl. 16.00 
Bygdeträsk
Måndag 14/12, kl 19.00 
Adventsgudstjänst, Åke Lundgren, Nils 
Ekman, Bygdsiljums kyrkokör
Ljusvattnet
Juldagen 25/12, kl 10.00 Julgudstjänst, 
Åke Lundgren, Anders Wälimäki, sång 
Erika Larsson och Annie Fahlgren
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GUDSTJÄNSTER I LÖVÅNGERS FÖRSAMLING
Lövångers Kyrka
Lördag 28/11 kl 18.00 Adventsvesper
Församlingens körer, kompgrupp och musiker, Åke Lundgren
1:a advent 29/11 kl 11.00 Adventsgudstjänst  
Bettina Radler, Kyrkokören, Fördejkören och musiker.
2:a advent 6/12 kl 11.00 Högmässa
Carina Wikman, Lars Långström
3:e advent 13/12 kl 11.00 Familjegudstjänst med Lucia
Carina Wikman, sångdraget, barngrupperna. Kyrkkaffe/
varmkorv, dans kring granen m m på församlingshemmet
Lördag 19/12 kl 18.00 Julmusik
Caroline Zickerman, Bettans bönor, Kyrkokören och musi-
ker, andakt Åke Lundgren
4:e advent 20/12 kl 11.00 Högmässa
Per Häggström, Mikael Lindberg
Julafton 24/12 kl 11.00 Julbön 
Carina Wikman, Sångdraget, Fördejkören 
Juldagen 25/12 kl 07.00 Julotta
Carina Wikman, Lövångers kyrkokör
Annandag Jul 26/12 kl 11.00 Högmässa
Per Häggström, Mats Stenlund, Pernilla Demberger flöjt
Söndag efter jul 27/12 kl 11.00 Sammanlyst till EFS
Åke Lundgren, Mats Stenlund
Nyårsafton 31/12 kl 18.00 Nyårsbön med musik
Åke Lundgren, Elisabeth och Mikael Lindberg
Nyårsdagen 1/1 kl 11.00 Mässa inför det nya året
Per Häggström, Mikael Lindberg
Söndag efter nyår 3/1 kl 11.00 
sammanlyst till Burträsks kyrka
Trettondedag jul 6/1 kl 11.00 Högmässa
Carina Wikman, Fördejkören
Söndag 10/1 kl 11.00 Söndagsgudstjänst
Carina Wikman, Mikael Lindberg
Söndag 17/1 kl 11.00 Familjegudstjänst/dopfest
Carina Wikman, Sångdraget, kyrkkaffe/varmkorv på för-
samlingshemmet
Söndag 24/1 kl 11.00 Högmässa
Per Häggström, Lars Långström
Söndag 31/1 kl 11.00 Ekumenisk gudstjänst
Bettina Radler, Astrid Linder m fl. Kyrkkaffe
Söndag 7/2 kl 11.00 Högmässa
Carina Wikman, Mikael Lindberg
Söndag 14/2 kl 11.00 Familjegudstjänst
Carina Wikman, Mikael Lindberg, sångdraget 
Söndag 21/2 kl 11.00 Högmässa
Åke Lundgren, Lars Långström
Söndag 28/2 kl 11.00 Söndagsgudstjänst
Åke Lundgren, Mikael Lindberg
Söndag 6/3 kl 11.00 Högmässa
Per Häggström, Mikael Lindberg

EFS i Lövånger
Lördag 12/12 kl 18.00 Julens sånger
Bettans bönor, Valentin Bergquist.  Servering
Söndag 27/12 kl 11.00 Gudstjänst
Åke Lundgren, Mats Stenlund
Lördag 16/1 kl.18.00 Gudstjänst
Lördag 30/1 kl 18.00 Ekumenisk Gospelgudstjänst
Gospelkör, Miranda Birgersson. Servering.
Fredag 12/2 kl 18.00 Kretsföreningens årsmöte

Byarna
Broträsk
Lördag 5/12 kl 13.00 Missionsauktion
Hökmark
Söndag 6/12 kl 14.00 Adventsgudstjänst,  
Carina Wikman
Söndag 14/2 kl 14.00 Gudstjänst,  
Carina Wikman, Fördejkören , Årsmöte
Svarttjärn
Söndag 13/12 kl 15.00 Julfest 
Barnen, ledarna, Åke Hägglund, servering
Söndag 17/1 11.00 Start söndagsskolan
Torsdag 4/2 kl 19.00 EFS-föreningens årsmöte, 90-årsjubi-
leum
Lördag 6/2 kl 19.00 Kvällsgudstjänst 
Kyrkokören m fl
Söndag 7/2 kl 11.00 Gudstjänst,  
Bettans bönor m fl
Vallen
Lördag 5/12 kl 13 Grötfest på Envisheten.  
Familjen Palo.
Fredag 11/12 kl 18 Advents- och julsånger  
Mikael Lindberg
Juldagen 25/12 kl 09.00 Julotta  
Carina Wikman
Söndag 21/2 kl 18.00 Gudstjänst  
Åke Lundgren. Efter gudstjänsten årsmöte. Servering
Vebomark
Söndag 6/12 kl 15.00 Julkrubban tas fram
Söndag 7/2 kl 11.00 Söndagsbön, därefter årsmöten
Uttersjön 
Söndag 13/12 14.00 Adventsgudstjänst 
Carina Wikman

Gudstjänster i samband med Kyrkans Julinsamling
Söndag 10/1 kl 11 Svarttjärn, Åke Lundgren 
Söndag 10/1 kl 14 Vebomark, Åke Lundgren
Söndag 10/1 kl 14 Kåsböle, Carina Wikman 
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GUDSTJÄNSTER I BURTRÄSKS FÖRSAMLING

1: advent 29/11
Kl. 18.00 Adventskonsert

Burträsk kyrkokör, En himla kör
Ledare: Anders Wälimäki

Lisa Larsson, André Malmén.

Konsert med
Hemvärnets Musikkår, Umeå

Lördag 12/12, l. 19.00
Dirigent: Leif Norberg

Orgel: Anders Wälimäki

Burträsks kyrka
1:a advent 29/11 kl. 11.00 Adventsgudstjänst
Åke Lundgren, Anders Wälimäki, Burträsk kyrkokör,
Medlemmar ur Skellefteå manskör
Kl. 18.00 Adventskonsert 
Burträsk kyrkokör & En himla kör
2:a advent 6/12 kl. 11.00 Mässa
Per Häggström, Anders Wälimäki
Tisdag 8/12 kl. 19.00  Lions Lucia
Skellefteåbygdens Lucior; 
Anders Wälimäki; sång Lisa Larsson
Lördag 12/12 kl. 18.00 Adventskonsert
Hemvärnets musikkår
3:e advent 13/12 kl. 11.00 Familjegudstjänst
i församlingshemmet Bettina Radler, Anders Wälimäki,
Lena Lövgren, Carina Anklew, Unga röster, Minikören. 
Efter gudstjänsten julgröt, julpyssel.
Lördag 19/12 kl. 18.00 Julkonsert
Gambyssa
4:e advent 20/12 kl. 11.00 Mässa 
Bettina Radler, Lars Långström
Julafton 24/12 kl. 12 Julbön med julspel
Bettina Radler, Anders Wälimäki, Hjördis Brännström m fl.
Juldagen 25/12 kl. 08.00 Julotta
Åke Lundgren, Anders Wälimäki, Burträsk kyrkokör
Annandag jul 26/12 kl. 18 sammanlyst till Bygdsiljum
Söndagen efter jul 27/12 kl. 11.00 Mässa 
Bettina Radler, Lars Långström
Nyårsafton 31/12 kl. 18.00 Nyårsbön med musik
Bettina Radler, Anders Wälimäki
Nyårsdagen 1/1 kl. 11.00 Gudstjänst
Bettina Radler, Anders Wälimäki, kyrkkaffe tysk julkaka
Söndagen efter nyår 3/1 kl. 11.00 Gudstjänst
Per Häggström, Lars Långström
Trettondedag Jul 6/1 kl. 11 Högmässa
Åke Lundgren, Anders Wälimäki
Söndag 10/1 kl. 11.00 Gudstjänst
Per Häggström, Lars Långström
Söndag 17/1 kl. 11.00 Mässa
Bettina Radler, Anders Wälimäki
Söndag 24/1 kl.11.00 Gudstjänst
Bettina Radler, Anders Wälimäki
Kyndelsmässodagen 31/1 kl. 11.00 Musikgudstjänst
Åke Lundgren, Kyrkokören, Unga röster, Minikören
Söndag 7/2 kl. 11.00 Familjemässa
Bettina Radler, Lars Långström, 

Hjördis Brännström, Konfirmander.
Onsdag 10/2 kl. 18.30 Askonsdagsmässa
Åke Lundgren, Anders Wälimäki, Burträsk Kyrkokör
Söndag 14/2 kl. 11.00 Gudstjänst
Åke Lundgren, Anders Wälimäki
Söndag 21/2 kl. 11.00 Mässa
Per Häggström, Anders Wälimäki
Söndag 28/2 kl. 11.00 Gudstjänst
Bettina Radler, Lars Långström
Söndag 6/3 kl. 11 Familjemässa 
Bettina Radler, Anders Wälimäki, 
Hjördis Brännström, Konfirmander

Bygdsiljums kyrka
Lördag 28/11 kl. 18.00 Konsert med Umeå manskör
Per Häggström
Julafton 24/12 kl. 11.00 Julbön
Per Häggström, Lars Långström
Annandag Jul 26/12 kl. 18.00 Julgudstjänst
Bettina Radler, Lars Långström, Bygdsiljums kyrkokör
Trettondedag Jul 6/1 kl. 18.00 Mässa
Åke Lundgren, Anders Wälimäki
Kyndelsmässodagen 31/1 kl. 18 Temagudstjänst
Åke Lundgren, Anders Wälimäki
Söndag 14/2 kl. 18.00 Mässa
Per Häggström, Lars Långström
Söndag 6/3 kl. 18.00 Familjegudstjänst
Per Häggström, Lena Lövgren, 

Kalvträsks kyrka
1:a Advent 29/11 kl. 11.00 Adventsgudstjänst
Per Häggström, Gun Lundström
Lördag 12/12 kl. 14.00 Lucia-julfest
Per Häggström, Gun Lundström m fl.
Juldagen 25/12 kl. 08.00 Julotta
Per Häggström, Gun Lundström
Nyårsafton 31/12 kl. 18.00 Nyårsbön
Per Häggström, Gun Lundström
Därefter nyårssupé i församlingshemmet

Kalvträsks församlingshem
Söndag 31/1 kl. 18.00 Medan ljusen brinner
Per Häggström, Gun Lundström
Fredag 12/2 kl. 18.00 Matafton
Åke Lundgren, Gun Lundström
Söndag 21/2 kl. 18.00 Medan ljusen brinner
Per Häggström, Gun Lundström
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Det har varit roligt för mig att få arbeta som präst i 
Burträsk–Lövångers pastorat under hösten. Landsorten 
med alla fina byar, de goda mötena människor emellan 
och de vackra kyrkorna. Allt sammantaget är guldkorn 
som lätt kan vaskas fram i den strida ström av uppgif-
ter som våra liv består av. Tänk vilken rikedom det är 
för en bygd att få tillfällen att mötas.  Vi möts i glädje 
och sorg, till högtid och i vardagen. Våra mötesplatser 
är många och nog är de fina och värdefulla våra bön-
hus, byagårdar och kyrkor i pastoratet. Nog skulle vi 
sakna dem om de inte fanns.
Advents- och jultiden handlar om både ljus och mör-
ker. Allt liv föds i mörker har någon sagt. Mörkret kan 
ibland vara en förutsättning för liv.  Det lilla barnet  
i sin mammas mage. Fröet som ligger nedbäddat  i 
jordens mörker. Mörkret behövs för att vi ska kunna 
urskilja ljuset. Men det är ljuset, näringen, närheten 
och värmen som gör att livet fortsätter och växer.
I skrivande stund lyser oktoberljuset in genom fönstret 
och påminner mig om den vackra höst som vi har haft. 
Tänk vad solens ljus kan göra oss gott. När Johannes i 
sitt första brev skriver: ”Och detta är det budskap som 
vi har hört av honom och förkunnar för er: att Gud är 
ljus och att inget mörker finns i honom ” försöker han 
inte förneka eller bortförklara mörkret.  Det blir istället 
en påminnelse om att Gud är ljus. Gud vill hjälpa oss 

att sprida ljusets budskap vidare. Vi kan få hjälp av 
Gud att låta ljuset segra i våra liv och i vår värld.
Förändringarna i vårt samhälle har gått fort de senaste 
åren. Hatet och hoten mellan människor ökar, våldet 
breder ut sig, flyktingförläggningar brinner ned och 
främlingsfientligheten växer. I sociala medier ökar nät-
hatet men vi kan också se kampanjer i motsatt riktning. 
Samhällen och orter går samman i manifestationer mot 
våld och främlingsfientlighet. Man ordnar ljusmanifes-
tationer mot mörkret i samhället och kampanjerna i  
sociala medier proklamerar hashtaggen : Sprid kärlek i 
stället för hat.
Du och jag har en möjlighet att välja ljuset. Vi har en 
möjlighet att göra skillnad. Därför vill jag utmana Dig 
som församlingsbo i Burträsk och Lövångers försam-
lingar att välja ljuset. Det är många gånger den enkla 
handlingen i vardagen som gör skillnad. Ett telefon-
samtal, en hälsning, ett leende eller en handtryckning. 
Följ Guds exempel. Gör som Gud – bli människa, stod 
det i en kampanjtext en gång. Gud låter oss än en gång 
få ta emot hans son Jesus Kristus i julens berättelse. 
Jesusbarnet behövde människor som Du och jag för 
att kunna växa upp. Den Gud som är ljus har gjort sig 
beroende av Dig och mig. Vi får alla vara med i tjänst 
för att sprida ljuset vidare.

CARINA WIKMAN

Ljus och mörker


